A Cämara Municipal de Dores do Indaiä - MG, aträves

de seu Plenärio, APROVA, e eu, Prefeito Municipal SANCIONO a seguintelei,..

Prösidente

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir cr&dito

adicional suplementar no Orgamento vigente, no valor de R$ 5.031.446,00 (cinco milhöes

trinta e um mil quatrocentos e quarenta e seis reais), para reforgo das dotacöes

orgamentärias abaixo discriminadas.

Institucional Funcional ElementoFicha Descricäo Da Acäo Governamental Fonte Descricäo Do Elemento Valor
Programätica da Despesa

24 02.01.01.04.122.0002.2003 Adm. E Manutensäo Das Atividades 3.1.90.11.00 100

[...]

ARRECADACAO NA FORMA QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS."

O Projeto de Lei Ordinäria n.° 038/2.021 ora apresentado,

objetiva obter autorizacäo legislativa para a abertura de credito adicional suplementar por

excesso de arrecadacäo no valor de R$ 5.031.446,00 (cinco milhöes trinta e um mil

quatrocentos e quarenta e seis reais), para reforgo das dotagöes orgamentärias do orgamento

vigente, tendo em vista a necessidade de suplementagäo, em parte, se deve a adequagöes

que foram feitas quanto ao enquadramento de servidores no tocante a dotacöes e fontes de

recursos orgamentärios.